4

ПРОТОКОЛ

заседания Межотраслевого совета потребителей

по вопросам деятельности субъектов естественных

монополий в Республике Марий Эл
г. Йошкарот 11 декабря 2014 г. № 1

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Уполномоченный по защите прав предпринимателей

в Республике Марий Эл

А.Т.Шакиров
Присутствовали:
	Члены Межотраслевого совета:

	Агунькин С.В.
	-
	первый заместитель мэра города Козьмодемьянска

	Багнюк В.В.
	-
	член Общественной палаты Республики Марий Эл

	Баутин Е.А.
	-
	генеральный директор открытого акционерного общества «Волжский электромеханический завод»

	Голод Н.П.
	-
	член Общественной палаты Республики Марий Эл

	Дементьев Г.А.

	-
	генеральный директор Торгово-промышленной палаты Республики Марий Эл

	Майоров А.И.

	-
	руководитель регионального исполнительного комитета Марийского регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	Перерезов В.Л.

	-
	заместитель начальника Инженерного центра открытого акционерного общества «Марийский машиностроительный завод»

	Соловьева Н.Г.

	-
	генеральный директор открытого акционерного общества «Завод Искож»

	Кворум имеется.

	Приглашенные:

	Бобыкина Н.В.
	-
	первый заместитель министра экономического развития и торговли Республики Марий Эл

	Шевчук А.Р.

	-
	руководитель Республиканской службы по тарифам Республики Марий Эл

	Соболева О.А.
	-
	начальник отдела топливно-энергетического комплекса Министерства экономического развития и торговли Республики Марий Эл

	Рудницкая Т.А.

	-
	начальник отдела тарифного регулирования и контроля в сфере закупок администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»

	Байкова О.Н.
	-
	советник отдела топливно-энергетического комплекса Министерства экономического развития и торговли Республики Марий Эл

______________________________________________________________

1. Об основных направлениях деятельности Межотраслевого совета потребителей по вопросам деятельности субъектов естественных монополий в Республике Марий Эл
______________________________________________________________

(А.Т.Шакиров, А.Р.Шевчук)
1. Принять  к сведению информацию Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Республике Марий Эл А.Т.Шакирова.

Отметить, что Межотраслевой совет потребителей по вопросам деятельности субъектов естественных монополий в Республике
Марий Эл (далее - Межотраслевой совет) создан во исполнение
раздела 2 плана мероприятий («дорожной карты») по созданию и развитию механизмов общественного контроля за деятельностью субъектов естественных монополий с участием потребителей, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации
от 19 сентября 2013 года № 1689-р. Указом Главы Республики Марий Эл от 16 сентября 2014 года № 219 утверждено положение
о Межотраслевом совете, распоряжением Главы Республики Марий Эл от 13 октября 2014 г. № 188-рг утвержден состав Межотраслевого совета в количестве 12 человек.

Основными целями и задачами Межотраслевого совета являются усиление общественного контроля за деятельностью субъектов естественных монополий, участие в формировании и реализации инвестиционных программ, установлении тарифов, достижение баланса интересов потребителей и субъектов естественных монополий, обеспечивающего доступность реализуемых субъектами естественных монополий товаров и услуг  для потребителей.

2. Принять к сведению информацию руководителя Республиканской службы по тарифам Республики Марий Эл А.Р.Шевчука о порядке взаимодействия Межотраслевого совета
с Республиканской службой по тарифам Республики Марий Эл при рассмотрении инвестиционных программ субъектов естественных монополий и тарифных решений.
______________________________________________________________

2. О выборе секретариата Межотраслевого совета.

______________________________________________________________

(А.Т.Шакиров, члены Межотраслевого совета)
Предложено утвердить секретариат Межотраслевого совета в количестве 1 человека, секретарем Межотраслевого совета избрать Соловьеву Н.Г.

Голосовали:

«за» - 9
«против» - 0

«воздержались» - 0

______________________________________________________________

3. О выборе представителей Межотраслевого совета для участия
в заседаниях правления Республиканской службы по тарифам Республики Марий Эл.

______________________________________________________________

(А.Т.Шакиров, члены Межотраслевого совета)
Предложено утвердить три кандидатуры для участия в заседаниях правления Республиканской службы по тарифам Республики Марий Эл:

	Баутин Е.А.
	-
	генеральный директор открытого акционерного общества «Волжский электромеханический завод»;

	Дементьев Г.А.

	-
	генеральный директор Торгово-промышленной палаты Республики Марий Эл;

	Майоров А.И.

	-
	руководитель регионального исполнительного комитета Марийского регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

Голосовали:

«за» - 9
«против» - 0

«воздержались» - 0

______________________________________________________________

4. О выборе представителей Межотраслевого совета для взаимодействия с субъектами естественных монополий с целью представления позиции Межотраслевого совета по инвестиционным программам и тарифам.

______________________________________________________________

(А.Т.Шакиров, члены Межотраслевого совета)
Предложено утвердить три кандидатуры для взаимодействия
с субъектами естественных монополий с целью представления позиции Межотраслевого совета по инвестиционным программам и тарифам:
	Баутин Е.А.
	-
	генеральный директор открытого акционерного общества «Волжский электромеханический завод»;

	Дементьев Г.А.

	-
	генеральный директор Торгово-промышленной палаты Республики Марий Эл;

	Майоров А.И.

	-
	руководитель регионального исполнительного комитета Марийского регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

Голосовали:

«за» - 9
«против» - 0

«воздержались» - 0

	Уполномоченный по защите
прав предпринимателей

в Республике Марий Эл,
председатель Межотраслевого совета

	         п/п                 А.Т.Шакиров